
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «16» апреля 2024 года                                                                           № 23 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса детского рисунка  

«Пейзажи Родины моей» 
 

 В рамках реализации муниципального проекта «Создание креативной 

площадки для самореализации школьников образовательных учреждений 

Волоконовского района через творческие мероприятия» («PROтворчество»), 

на основании приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 20 марта 2024 года № 21 «О 

проведении муниципального конкурса детского рисунка «Пейзажи Родины 

моей», 15 апреля 2024 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» были 

подведены итоги муниципального конкурса детского рисунка «Пейзажи 

Родины моей» (далее – Конкурс).   

Конкурс проводился в целях укрепления и развития у детей и подростков 

любви к Родине, гордости за край, в котором они проживают, чувства 

сопричастности к культуре и традициям нашего региона. 

В Конкурсе приняли участие 112 обучающихся из всех образовательных 

учреждений района. 

Конкурс проводился по трём возрастным категориям: 7 – 10 лет; 11 – 14 

лет; 15 – 17 лет. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детского рисунка 

«Пейзажи Родины моей». 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» 

победителей и призёров муниципального конкурса детского рисунка 

«Пейзажи Родины моей».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста/педагога дополнительного образования Центра детского 

творчества «Ассоль» Е.М. Бондаренко. 

 

 

Директор  

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                                Л.А. Дорохова 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу Центра детского 

творчества «Ассоль» 

«16» апреля 2024 года 

                                                                                                                 № 23 

 

Список 

победителей и призеров муниципального конкурса детского рисунка 

«Пейзажи Родины моей» 

 

Возрастная группа: 7 – 10 лет: 

1 место – Немцев Виктор, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Озерова Инна Николаевна. 

1 место – Головин Кирилл, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Толстых Светлана Алексеевна. 

1 место – Бухалин Александр, обучающийся МБОУ «Волчье – 

Александровская СОШ», руководитель Кулик Ольга Александровна.  

1 место – Рыкалов Матвей, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ           

№ 1», руководитель Гавшина Людмила Александровна. 

1 место – Мазник Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ           

№ 1», руководитель Гавшина Людмила Александровна. 

1 место – Федосеенко Иван, воспитанник МБДОУ Пятницкий детский сад 

«Семицветик», руководитель Тютюник Татьяна Николаевна. 

1 место – Бережная Надежда, обучающаяся МБОУ «Староивановская 

СОШ», руководитель Липенская Олеся Юрьевна. 

2 место – Водопьянов Максим, обучающийся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Штоколова Наталья Викторовна. 

2 место – Рябцев Кирилл, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», 

руководитель Пивнёва Лариса Александровна. 

2 место – Афонченко Артём, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ       

№ 1», руководитель Андриенко Ирина Михайловна. 

2 место – Бондаренко Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ       

№ 2», руководитель Лаверченко Ольга Васильевна. 

2 место – Жилина Вероника, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Толстых Светлана Алексеевна. 

3 место – Горовой Даниил, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», 

руководитель Цыбенко Светлана Николаевна. 

3 место – Малиновская Варвара, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Дворниченко Татьяна Николаевна. 

3 место – Губин Максим, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Корнева Наталья Васильевна. 

3 место – Мартемьянов Тимофей, обучающийся МБОУ «Волоконовская 

СОШ № 1», руководитель Цыбенко Светлана Николаевна. 

3 место – Приймачук Галина, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 



Возрастная группа: 11 – 14 лет: 

1 место – Бандалетова Ангелина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 1», руководитель Рыкалова Елена Николаевна. 

1 место – Аксёнова Александра, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Корнева Наталья Васильевна. 

1 место – Вовченко Виталина, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Корнева Наталья Васильевна. 

1 место – Фартушная Василина, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Толстых Светлана Алексеевна. 

2 место – Звягинцев Евгений, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Озерова Инна Николаевна. 

2 место – Овсянникова Анжелика, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Погорелова Татьяна Михайловна. 

2 место – Липенский Тимур, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Рожков Станислав Юрьевич. 

3 место – Погорелова Дина, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Винограденко Светлана Викторовна. 

3 место – Цапкова Вероника, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Гордиенко Светлана Николаевна. 

 

Возрастная группа: 15 – 17 лет: 

1 место – Маслова Калерия, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Маслова Антонина Сергеевна. 

1 место – Скорикова Александра, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Корнева Наталья Васильевна. 

1 место – Стародубцева Анжелика, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая 

СОШ», руководитель Придворова Ольга Михайловна. 

1 место – Лесникова Виктория, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Бондаренко Ольга Алексеевна. 

2 место – Богданов Александр, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Озерова Инна Николаевна. 

2 место – Кугукова Кира, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», 

руководитель Гончарова Маргарита Ивановна. 

2 место – Шитиков Богдан, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Носатова Надежда Анатольевна. 

3 место – Ищенко Дарья, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Смеянова Татьяна Владимировна. 

3 место – Рожкова Ульяна, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Павлоцкая Наталья Николаевна. 

3 место – Горлачёва Полина, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Дедурина Татьяна Алексеевна. 

 

 

 

 


